
MESAS DE EXÁMENES - MES NOVIEMBRE -2024

MATERIA FECHA HORA MODALIDAD MESA EXAMINADORA MODALIDAD DE
EVALUACIÓN

1º AÑO
ANATOMÍA 21/11/24 14:30 PRESENCIAL- Domínguez-Vega-Conca-Senatore Escrito

INFORMÁTICA I 28/11/24 08:00 PRESENCIAL- Millán- Saavedra-Ruiz Práctico en PC – Teórico
Oral

FISIOLOGÍA I 19/11/24 08:30 PRESENCIAL- Vega – Ruiz- Rodrigo Oral
ANTROPOLOGÍA 19/11/24 14:30 PRESENCIAL- Crespo Ester Escrito

INGLÉS I 28/11/24 17:30 PRESENCIAL- Porras- González -Orellano Escrito
BIOFÍSICA 20/11/24 09:30 PRESENCIAL- García- Fonseca- Cañete Escrito

BIOQUÍMICA 21/11/24 18:00 PRESENCIAL- Espejo- Babastro-Orellano Escrito-Oral
HISTOLOGÍA 21/11/24 08:30 PRESENCIAL- Claros – Vega- Orellano Escrito y Oral(Práctica)

SALUD PÚBLICA I 26/11/24 10:00 PRESENCIAL- Zoppi- Conca- Orellano Escrito
SEMINARIO INTEGRADOR I 29/11/24 17:00 PRESENCIAL- Molina-Claro- Orellano Oral y escrito

2º AÑO
KINESITERAPIA 20/11/24 08.30 PRESENCIAL- Granado- Zoppi- Molina Oral -Escrito

PATOLOGÍA CLÍNICA 20/11/24 16:00 PRESENCIAL- Claros- Villarreal-Senatore Oral
NEUROLOGÍA 25/11/24 15:00 PRESENCIAL- Vedia- Conca-Orellano Oral-Escrito

SEMIOLOGÍA CLÍNICA 19/11/24 12:30 PRESENCIAL- Granado-Villarreal-Romarión Oral
FISIOLOGÍA II 22/11/24 15:00 PRESENCIAL- Vega- Ruiz - Conca Oral
PSICOLOGÍA 21/11/24 13:00 PRESENCIAL- Brozina- Udaquiola- Orellano Oral

FARMACOLOGÍA 21/11/24 17:00 PRESENCIAL- Quintero-Romarión- Orellano Escrito-Oral
SALUD PÚBLICA II 26/11/24 11:30 PRESENCIAL- Zoppi- Conca- Orellano Escrito

SEMINARIO INTEGRADOR II 25/11/24 17:00 PRESENCIAL- Vedia- Claro- Orellano Casos Clínicos-Oral
TEOLOGÍA I 26/11/24 08:30 PRESENCIAL- Hna Claudia Castellanos Escrito



3º AÑO
BIOMECÁNICA 25/11/24 14:00 PRESENCIAL- Tejada- Cañete- Orellano Oral

PATOLOGÍA QUIRÚRGICA 27/11/24 09:00 PRESENCIAL- Zoppi- Salguero- Barón- Flores-
García

Escrito

DIAGNÓSTICO POR IMAGEN 25//11/24 08:30 PRESENCIAL- Borbore- Mataix- González Oral
KINEFILAXIA Y APS 22/11/24 08:30 PRESENCIAL- Zoppi - Granado- Orellano Escrito-Oral

NEURODESARROLLO Y
PSICOMOTRICIDAD

27/11/24 15:30 PRESENCIAL- Vedia- Conca- Orellano Escrito-Oral

FISIOTERAPIA 20/11/24 12:30 PRESENCIAL- Centeno-Fonseca- Ríos Oral-Teórico/Práctico-Caso
Clínico

TEOLOGÍA II 27/11/24 10:30 PRESENCIAL- Padre Zarate Escrito
METODOLOGÍA DE LA
INVESTIGACIÓN I

25/11/24 16:00 PRESENCIAL- Castro- Mataix- Orellano Oral

KINESIOLOGÍA LEGAL Y
DEONTOLOGÍA

28/11/24 15:00 PRESENCIAL- Berlincourt- Zoppi.- Orellano Oral

ORGANIZACIÓN
HOSPITALARIA

21/11/24 10:00 PRESENCIAL- Zoppi- Claros- Orellano Escrito

SALUD PÚBLICA III 26/11/24 17:00 PRESENCIAL Zoppi- Conca- Orellano Escrito

SEMINARIO INTEGRADOR III 27/11/24 15:00 PRESENCIAL- Mataix- Claro- Orellano Casos Clínicos-Oral

4º AÑO
DOCTRINA SOCIAL DE LA

IGLESIA
26/11/24 09:00 PRESENCIAL- Prof. Eduardo Moya Escrito

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN ORTOPEDIA Y
TRAUMATOLOGÍA I

25/11/24 13:00 PRESENCIAL- Martínez- Luque-Arguello Oral

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN NEUROLOGÍA I

27/11/24 08:00 PRESENCIAL- Barros- Vedia- Orellano Oral

ORTESIS Y PRÓTESIS 26/11/24 12:00 PRESENCIAL- Carabajal- Claro- Orellano Oral
EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS

EN RESPIRATORIO Y
CARDIOLOGÍA I

28/11/24 14:00 PRESENCIAL- Polliotto- Domínguez- Bonduel Oral



EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
ESPECIALES I

29/11/24 09:00 PRESENCIAL- Granado- García-Ossa Escrito

METODOLOGÍA DE LA
INVESTIGACIÓN II Y
BIOESTADÍSTICA

25/11/24 18:30 PRESENCIAL- Castro- Chaloum-Orellano Oral

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN ORTOPEDIA Y

TRAUMATOLOGÍA II

25/11/24 15:00 PRESENCIAL- Luque- Martínez- Arguello Oral

KINESIOLOGÍA DEL
DEPORTE

26/11/24 13:00 PRESENCIAL- Centeno- Molina- Orellano Oral- Teórico-Paciente
simulado

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN NEUROLOGÍA II

26/11/24 14:00 PRESENCIAL- Vedia-Conca-Agüero Oral- Teórico-Paciente
simulado

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN RESPIRATORIO Y
CARDIOLOGÍA II

28/11/24 15:30 PRESENCIAL- Barón- Calvo- Brito Oral

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
ESPECIALES II

29/11/24 10:30 PRESENCIAL Granado- Zoppi- García Escrito

SEMINARIO INTEGRADOR IV 29/11/24 17:00 PRESENCIAL Granado-Orellano Casos Clínicos-Oral

5º AÑO
OPTATIVAS 25/11/24 18:00 PRESENCIAL Según la optativa cursada Monografía
TESINA 25/11/24 17:00 PRESENCIAL Cabeza- Castro- Mataix- Conca-

Chaloum
Oral

BIOÉTICA 28/11/24 17:00 PRESENCIAL Berlincourt- Zoppi-Orellano Oral
ÉTICA PROFESIONAL 28/11/24 18:00 PRESENCIAL Berlincourt- Claro- Orellano Oral



MESAS DE EXÁMENES EXTRAORDINARIOS - NOVIEMBRE -2024

MATERIA FECHA HORA MODALIDAD MESA EXAMINADORA MODALIDAD DE
EVALUACIÓN

1º AÑO
ANATOMÍA 11/11/24 14:30 PRESENCIAL- Domínguez- Vedia- Claros-Senatore Oral

INFORMÁTICA I 14/11/24 08:00 PRESENCIAL- Millán- Saavedra- Ruiz Práctico en PC - Teórico Oral
ANTROPOLOGÍA 12/11/24 14:00 PRESENCIAL- Crespo Ester Escrito

INGLÉS I 14/11/24 17:00 PRESENCIAL- Porras- González- Orellano Escrito
BIOFÍSICA 13/11/24 08:30 PRESENCIAL- García- Fonseca- Cañete Escrito

SEMINARIO INTEGRADOR I 15/11/24 17:00 PRESENCIAL- Molina- Claro- Orellano Escrito-Oral
2º AÑO

KINESITERAPIA 13/11/24 08.30 PRESENCIAL- Granado- Zoppi- Molina Escrito-Oral
PATOLOGÍA CLÍNICA 13/11/24 15:00 PRESENCIAL- Claros-Villarreal- Senatore Oral

NEUROLOGÍA 11/11/24 15:00 PRESENCIAL- Vedia-Conca-Orellano Escrito-Oral

SEMIOLOGÍA CLÍNICA 12/11/24 12:30 PRESENCIAL- Granados- Villarreal- Romarión Oral
FISIOLOGÍA II 15/11/24 15:00 PRESENCIAL- Vega- Ruiz - Conca Oral
PSICOLOGÍA 14/11/24 13:00 PRESENCIAL- Brozina- Udaquiola- Orellano Oral

SEMINARIO INTEGRADOR II 11/11/24 17:00 PRESENCIAL- Vedia- Claro- Orellano Oral
TEOLOGÍA I 12/11/24 08:30 PRESENCIAL- Hna Claudia Castellanos Oral



3º AÑO
BIOMECÁNICA 11/11/24 14:00 PRESENCIAL- Tejada- Cañete- Orellano Oral

PATOLOGÍA QUIRÚRGICA 13/11/24 09:00 PRESENCIAL- Zoppi - Salguero- Barón- Flores- García Escrito

DIAGNÓSTICO POR IMAGEN 11//11/24 08:30 PRESENCIAL- Borbore- Mataix- González Oral

KINEFILAXIA Y APS 15/11/24 08:30 PRESENCIAL- Zoppi - Granado- Orellano Escrito -Oral
FISIOTERAPIA 13/11/24 13:00 PRESENCIAL- Centeno-Fonseca- Ríos Oral- Teórico/Práctico- Caso

clínico
METODOLOGÍA DE LA
INVESTIGACIÓN I

11/11/24 16:00 PRESENCIAL- Castro- Mataix- Orellano Oral

SALUD PÚBLICA III 14/11/24 08:30 PRESENCIAL Zoppi- Conca- Orellano Escrito

SEMINARIO INTEGRADOR III 13/11/24 15:00 PRESENCIAL Mataix- Claros- Orellano Oral-Casos Clínicos



4º AÑO
DOCTRINA SOCIAL DE LA

IGLESIA
12/11/24 09:00 PRESENCIAL- Prof. Eduardo Moya Escrito

ORTESIS Y PRÓTESIS 12/11/24 12:00 PRESENCIAL- Carabajal- Claro- Orellano Oral
METODOLOGÍA DE LA
INVESTIGACIÓN II Y
BIOESTADÍSTICA

11/11/24 19:00 PRESENCIAL- Castro- Chaloum- Orellano Oral

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN ORTOPEDIA Y

TRAUMATOLOGÍA II

11/11/24 15:00 PRESENCIAL- Martínez- Luque Arguello Oral

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN

NEUROLOGÍA II

12/11/24 13:30 PRESENCIAL- Vedia- Conca- Agüero Teórico-Oral-Paciente simulado

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN RESPIRATORIO Y
CARDIOLOGÍA II

14/11/24 15:30 PRESENCIAL- Barón- Calvo- Brito Oral

EV. Y TÉCNICAS ESPECIALES
II

15/11/24 10:00 PRESENCIAL- Granado- García- Orellano Escrito

SEMINARIO INTEGRADOR IV 15/11/24 17:00 PRESENCIAL Granados-Orellano Caso Clínico-Oral

5º AÑO
OPTATIVAS 15/11/24 18:00 PRESENCIAL- Según la optativa cursada Monografía
TESINA 11/11/24 17:00 PRESENCIAL- Cabeza- Castro- Mataix-Conca-Chaloum Oral

ETICA PROFESIONAL 14/11/24 18:00 PRESENCIAL- Berlincourt- Claros-Orellano Oral



MESAS DICIEMBRE-2024

MATERIA FECHA HORA MODALIDAD MESA EXAMINADORA MODALIDAD DE
EVALUACIÓN

1° AÑO
ANATOMÍA 02/12/24 14:30 PRESENCIAL Domínguez- Vedia- Claros-Senatore Escrito

INFORMÁTICA I 12/12/24 08:00 PRESENCIAL Millán- Saavedra- Ruiz Práctico en PC- Teórico
Oral

FISIOLOGÍA I 03/12/24 08:30 PRESENCIAL Vega - Ruiz - Claros Oral
ANTROPOLOGÍA 03/12/24 14:30 PRESENCIAL Crespo Ester Escrito

INGLÉS I 12/12/24 17:30 PRESENCIAL Porras- González-Orellano Escrito
BIOFÍSICA 04/12/24 09:30 PRESENCIAL García- Fonseca- Cañete Escrito

BIOQUÍMICA 05/12/24 18:00 PRESENCIAL Espejo- Babastro- Orellano Escrito-Oral
HISTOLOGÍA 05/12/24 08:30 PRESENCIAL Claros – Vega- Orellano Escrito y Oral(Práctica)

SALUD PÚBLICA I 10/12/24 10:00 PRESENCIAL Zoppi- Conca- Orellano Escrito
SEMINARIO INTEGRADOR I 13/12/24 17:00 PRESENCIAL Molina- Claros- Orellano Oral y Escrito

2º AÑO
KINESITERAPIA 04/12/24 08.30 PRESENCIAL Granado- Zoppi- Molina Escrito-Oral

PATOLOGÍA CLÍNICA 04/12/24 16:00 PRESENCIAL Claros- Villarreal- Senatore Oral
NEUROLOGÍA 09/12/24 15:00 PRESENCIAL Vedia- Conca- Orellano Escrito-Oral

SEMIOLOGÍA CLÍNICA 03/12/24 12:30 PRESENCIAL Granados- Villarreal- Romarión Oral
FISIOLOGÍA II 06/12/24 15:00 PRESENCIAL Vega- Claros- Ruiz Oral
PSICOLOGÍA 12/12/24 13:00 PRESENCIAL Brozina- Udaquiola- Orellano Oral

FARMACOLOGÍA 13/12/24 17:00 PRESENCIAL Quinteros- Romarión-Orellano Escrito-Oral
SALUD PÚBLICA II 10/12/24 11:30 PRESENCIAL Zoppi- Conca- Orellano Escrito

SEMINARIO INTEGRADOR II 09/12/24 17:00 PRESENCIAL Vedia- Claros- Orellano Casos Clínicos- Oral
TEOLOGÍA I 10/12/24 08:30 PRESENCIAL Hna. Claudia Castellanos Escrito



MATERIA FECHA HORA MODALIDAD MESA EXAMINADORA MODALIDAD DE
EVALUACIÓN

3º AÑO
BIOMECÁNICA 09/12/24 14:00 PRESENCIAL Tejada- Cañete- Orellano Oral

PATOLOGÍA QUIRÚRGICA 11/12/24 09:00 PRESENCIAL Zoppi - Salguero- Barón- Flores- García Escrito
DIAGNÓSTICO POR IMAGEN 09//12/24 08:30 PRESENCIAL Borbore- Mataix- González Oral

KINEFILAXIA Y APS 13/12/24 08:30 PRESENCIAL Zoppi - Granado- Orellano Escrito-Oral
NEURODESARROLLO Y
PSICOMOTRICIDAD

11/12/24 15:30 PRESENCIAL Vedia- Conca- Orellano Escrito-Oral

FISIOTERAPIA 04/12/24 12:30 PRESENCIAL Centeno-Fonseca- Ríos Oral-Teórico/Práctico-Ca
so Clínico

TEOLOGÍA II 11/12/24 10:30 PRESENCIAL Padre Zarate Escrito
METODOLOGÍA DE LA
INVESTIGACIÓN I

09/12/24 16:00 PRESENCIAL Castro- Mataix- Orellano Oral

KINESIOLOGÍA LEGAL y
DEONTOLOGÍA

12/12/24 15:00 PRESENCIAL Berlincourt- Zoppi. -Orellano Oral

ORGANIZACIÓN
HOSPITALARIA

12/12/24 08:30 PRESENCIAL Zoppi- Claros- Orellano Escrito

SALUD PÚBLICA III 10/12/24 17:00 PRESENCIAL Zoppi- Conca- Orellano Escrito
SEMINARIO INTEGRADOR III 11/12/24 15:00 PRESENCIAL Mataix- Claros- Orellano Casos Clínicos-Oral



4º AÑO
DOCTRINA SOCIAL DE LA

IGLESIA
10/12/24 09:00 PRESENCIAL Prof. Eduardo Moya Escrito

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN ORTOPEDIA Y
TRAUMATOLOGÍA I

09/12/24 13:00 PRESENCIAL Martínez- Luque- Arguello Oral

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN NEUROLOGÍA I

11/12/24 08:00 PRESENCIAL Barros- Vedia- Orellano Oral

ORTESIS Y PRÓTESIS 10/12/24 12:00 PRESENCIAL Carabajal- Claros- Orellano Oral
EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS

EN RESPIRATORIO Y
CARDIOLOGÍA I

12/12/24 14:00 PRESENCIAL Polliotto- Alonso-Bonduel Oral

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
ESPECIALES I

13/12/24 09:00 PRESENCIAL Granado- Zoppi- García-Ossa Escrito

METODOLOGÍA DE LA
INVESTIGACIÓN II Y
BIOESTADÍSTICA

16/12/24 18:00 PRESENCIAL Cabeza- Chaloum- Orellano Oral

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
ENORTOPEDIA Y

TRAUMATOLOGÍA II

09/12/24 15:00 PRESENCIAL Martínez- Luque Arguello Oral

KINESIOLOGÍA DEPORTIVA 10/12/24 12:30 PRESENCIAL Centeno- Molina- Orellano Oral- Teórico-Paciente
simulado

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN NEUROLOGÍA II

03/12/24 14:00 PRESENCIAL Vedia- Conca- Agüero Oral- Teórico-Paciente
simulado

EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
EN

RESPIRATORIO Y
CARDIOLOGÌA II

05/12/24 15:30 PRESENCIAL Barón- Calvo- Brito Oral



EV. Y TÉCNICAS KINÉSICAS
ESPECIALES II

06/12/24 09:00 PRESENCIAL Granado- García- Orellano Escrito

SEMINARIO INTEGRADOR IV 06/12/24 17:00 PRESENCIAL Granados-Orellano Casos Clínicos-Oral

5º AÑO
OPTATIVAS 18/12/24 18:00 PRESENCIAL Según la optativa cursada Monografía
TESINA 16/12/24 17:00 PRESENCIAL Cabeza- Castro- Mataix-Conca-Chaloum Oral

BIOÉTICA 12/12/24 17:00 PRESENCIAL Berlincourt- Zoppi- Orellano Oral
ETICA PROFESIONAL 12/12/24 18:00 PRESENCIAL Berlincourt- Claro- Orellano Oral

ECOE- ESCRITO 10/12/24 19:30 PRESENCIAL Cuerpo Docente de Prácticas-Orellano Escrito

ECOE - 13/12/24 14:00 PRESENCIAL Cuerpo Docente de Prácticas-Orellano Oral


